Assinado eletronicamente em conformidade com a Lei Federal nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

PLENÁRIO VEREADOR LADISLAU DE OLIVEIRA
BARROS
Rua Ministro Jonas, S/N, Centro,
CEP: 65.925-000, CNPJ: 07.307.267/0001-75 - Telefone: 99-98533-7317
E-mail: camarasitionovoma@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 76/2025

A necessidade de elaboração de projeto e execução de
obras de reforma das pontes localizadas nas seguintes
localidades rurais: Jiboia, Água Preta, Mandi, Gavião e
Água Branca

                   LEVI COELHO MARINHO vereador com assento nesta CÂMARA
MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, regimentais e, após ouvido o
Plenário  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor  ANTONIO  COELHO
RODRIGUES  Prefeito  Municipal,  a  seguinte  providencia:
                           A   necessidade de elaboração de projeto e execução de obras
de reforma das pontes localizadas nas seguintes localidades rurais: Jiboia,
Água Preta, Mandi, Gavião e Água Branca.

Justificativa

A reforma das pontes neste momento é uma medida preventiva crucial,
pois evita acidentes e gastos maiores no futuro. Deixar a manutenção para
depois poderia resultar em um colapso, o que paralisaria o transporte escolar e
o escoamento da produção agrícola.

Diante do exposto, contamos com a sensibilidade de Vossa Excelência e
de sua equipe  para  que esta  solicitação seja  analisada e  atendida  com a
máxima brevidade possível.

SALA DAS SESSÕES, NA PLENÁRIO VEREADOR LADISLAU DE OLIVEIRA BARROS,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS 22 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025.

LEVI COELHO MARINHO

Assinado eletronicamente em conformidade com a Lei Federal nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

LEVI COELHO MARINHO - MDB
Vereador